
     

    
   

      
    

     

     

    
     

    

    

     
         

     

    

Přednosti:

Špičkový výnos i při nízké intenzitě
Dlouhé nalévání zrna
Velmi dobré zdraví
Velmi dobrá mrazuvzdornost

Pěstování:

POPIS ODRŮDY
ELIXER je středně raná mimořádně výnosná pšenice středního vzrůstu s dobrou odolností proti poléhání, dobrým až velmi
dobrým zdravotním stavem a vysokou tolerancí k mokrým a studeným půdám. ELIXER velmi dobře zvládá rané i
pozdní termíny setí. Z hlediska kvetení je ELIXER ranou odrůdou, z hlediska sklizně pak středně ranou.

DOPORUČENÍ PRO PĚSTOVÁNÍ ODRŮDY
Využití odrůdy ELIXER je zejména pro krmné účely a pečivárenské účely a specialitou jsou i jeho vynikající sladovnické
parametry. ELIXER je velmi tolerantník různým termínům setí a vynikajících výsledků dosahuje i na těžkých či
mokrých a studených půdách.

Zkrácený profil:
 ---- =  n ízký, n ách yln ý, velmi ran ý, + + + +  =  vysoký, odo ln ý, velmi pozdn í

Vývoj
Počáteční vývoj středně rychlý podzimní vývoj, velmi rychlý jarní vývoj / střední až nižší odnožovací

schopnost
Výška rostlin
Metání
Zrání
Odolnost
Odolnost vůči pohléhání
Mrazuvzdornost
Porost
Hustota porostu
Počet zrn v klase
HTZ

Pšenice ozimá

ELIXER C, K
Špičkové výnosy i ve fusariózních oblastech.

Šlechtitel: W.v. Borries-Eckendorf GmbH & Co KG, Germany  Version: 30.06.2023 / 5.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz


	Přednosti:
	Pěstování:
	Zkrácený profil:

